
05 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0434 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 05 de Fevereiro de 2020         Nº 0434

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1635/20

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem com-
pletado, no mês de Fevereiro de 2020 o tempo de serviço
exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 03 de Janeiro de 2020.
Amin Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE FEVEREIRO / 2020

Nome Grupo Nível Estágio

ADRIANA APARECIDA BICHACO MEIRELES GMA D
009

ANDIANARA BAUM DOS SANTOS LIMA – 2º padrão GMA
D 010

APARECIDA MATIAS CATARINO GMA D 010

ARLENE CASSAROTTI GME E 013

CELIA MARIA DOS SANTOS CARMO OLIVEIRA GMA D
009

CLAUDIA APARECIDA BUSQUIM GMA D 008

CLOVIS PEREIRA GAO P 005

CRISLAINE SOUZA GOMESGMA C 005

DANIELA SALETE DE PAULI – 2º padrão GMA D 009

EDVANA DA SILVA FERREIRA GMA D 008

ELAINE EUFRÁSIO MORENO – 1º padrão GMA
D 012

ELIZANGELA GOBETTI GME E 008

FABIANA TONCOVITCH GMA D 010

FABIANO JOSÉ DOS SANTOS GAO A 008

FATIMA APARECIDA BICHACO GAO A 010

FRANCISCA HELENA PRADO PAULINO GME E
008

GISLAINE ALVES DA SILVA SOARES GME E
013

GLAUCIA LEITE TOGAME GMA D 009

IVANIR BUSETTI MARTINS GMA C 005

IVONE FOGARE DELAMUTA GMA D 009

JAYARHYS VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA GMA D
010

JOSIANE STELA FRANÇA DO CARMO GMA D
010

JULIANE RODRIGUES AMARO – 1º padrão GMA
D 008

KARINA APOLINÁRIO GMA D 009

KELLY CRISTINA ALFIER GAO A 008

LÉA ANDRESA PIROLO GMA D 011

LEANDRO ANTONIO DE OLIVEIRA GAO A
008

LUCIA FELICIO TEIXEIRA MARTINS GME E
008

LUCIANA FERREIRA PEREIRA DA SILVA GMA C
005

LUCIANO SENEFONTE SILLOS REIS GAO A
010

MARCIA BATISTA GMA D 010

MARIA ANGELICA MORAES GME E 013

MARIA BENEDITA BARROS GAO A 017

MARIA EUNICE MÁXIMO GMA D 008



                                                       Diário Oficial - nº 0434                                   05 de Fevereiro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

MARIA ZENAIDE DOS SANTOS SANNA GAO A
010

MARILI PRADO RIGÃO GMA D 012

MARINA PEREIRA DOS SANTOS GMA D 008

MARLENE PEDROSO DE OLIVEIRA – 2º padrão GMA
D 010

MARLI FERRAZ GOMES GAO A 010

MARLI LERIS PEREIRA JAQUETA GMA D 010

MAYCON CRISTIANO TEIXEIRA GAO P 005

NEUZA DE ARRUDA GAO C 017

ONIVALDO PEREIRA GAO P 005

PAULYNE MUSSI BERNARDO GUEDES GSU E
008

ROSA INES BASTOS NUNES GAO A 008

ROSANGELA MEDEIROS GAO A 008

ROSEMARY APARECIDA PATRACÃO – 1º padrãoGMA
D 010

SILENE BEKER DE SOUZAGAO A 008

SILVIA MARIA FERREIRA LANDGRAF GMA B
005

SIMONI ALVES GMA D 009

SOLANGE BERNARDINO DO CARMO GME M
011

SOLANGE FARINHA DA CRUZ – 2º padrão GMA
D 010

SUELI SANA DA SILVA GAO A 010

Cornélio Procópio, 03 de Fevereiro de 2020.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 1636/2020

SÚMULA:Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 03 de Fevereiro de
2020, a servidora SONIA APARECIDA DA SILVA, portadora
do RG nº 4.411.227-2 - SSP-PR e inscrita no CPF nº
736.873.089-87, detentora do cargo de AUXILIAR DE EN-

FERMAGEM, por  motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1644/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?,
Lei Municipal n? 382/19 de 20 de dezembro de 2020 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 1.040.000 (um
milhão e quarenta mil reais), para ajuste orçamentário, da
seguinte dotação orçamentária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação da
fonte de recurso.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1227/20

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir de 29 de Janeiro de 2020,  ELAINE
COSTA DA SILVA  , ocupante do cargo de SECRETÁRIA lotada
na “Escola Municipal Professora Alice Correa Diniz”  para
cumprir sua função junto à “Escola Municipal Professor
Lourenço Filho”.



05 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0434 3

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município


		2020-02-06T10:38:04-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




